## ALBERTUS SPINULA

Professus Somaschae 5 iunii 1602, moritur 1662.

Albertus Spinula natus Genuae circa annum 1589. Vir in omni aevo digne commendatus ob eius eximiam facundiam et scientiarum divinarum peritiam, cuius nomine et fama strepunt aduc suggesta Panormi, Ravennae et aliarum insigniora civitatum, praesertim Tarvisii, ubi anno 1624 in ecclesia cathedrali tanto plausu, frequentia concionatus est, ut alii concionatores civitatis a concionibus abstinuerint, cum omnes de primoribus scamna et sedilia ad ecclesiam maiorem eum audituri transtulissent, populusque conflueret. Quod nostris testati sunt eodem anno patres canonici regulares Sancti Salvatoris, dum Tarvisio Placentiam ad comitia in monasterio Sancti Augustini celebranda convenissent. Genuae bis, nempe anno 1616 et 1625, praepositum egit, in Lombardia visitator, definitor, consiliarius doctrinam sine elatione, eloquentiam sine fastu, rectam animam sine simulatione ostendit tam publice quam privatim, in unum animo et corde volvens proximorum utilitatem, congregationis bonum ed Dei famulatum, in cuius honorem et gloriam aetatem suam anno 1662 clausit, exiguum maximi ingenii sui specimen posteris relinquens, nempe *Orationem habitam in die festivo Concordiae coram serenissimo duce Genuensium Bernardo Clavarezza*, Genuae impresum anno 1615. De tam laudabili viro meminerunt Michael Iustinianus Raphael Sopranis in suis *Syllab. Ligust.* lit. A.

*Bibliografia:* R. SOPRANI, *Li scrittori della Liguria e particolarmente della marittima*, Genova 1667, p. 11; M. GIUSTINIANI, *Gli scrittori liguri*, Roma 1667, p. 38; A. OLDONI, *Athenaeum Ligusticum*, Perugia 1680, p. 7; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 139-140; O. PALTRINIERI, *Elogio del nobile e pontificio Collegio Clementino di Roma*, Roma 1795, p. 53; A. CAPPELLINI, *Dizionario biografico di Genovesi illustri e notabili*, Genova 1941, p. 230; M. TENTORIO, *Il Collegio Greco di Roma diretto dai PP. Somaschi*, «Rivista dell'Ordine dei Padri Somaschi», XXXVI (1961), p. 83.

## BEATUS HIERONYMUS AEMILIANUS

Beatus Hieronymus Aemilianus, patritius Venetus, variis pro republica Veneta muneribus egregie perfunctus, bello ex Camera-censi foedere adversus Venetos aestuante ad fines ipsorum tutandos destinatur, qui ab exercitu Maximiliani Caesaris in Castronovo obsessus, captus ac vinculis consctricus, ope sanctissimae Virginis Mariae deipare eripitur ac, per medios hostes deductus, Tarvisium incolumis pervenit. Tanti autem haud immemor beneficii, patrimonio pauperibus distributo, vale dicens saeculo in pietatis officiis se ipsum coepit exercere. Itaque non modo Venetiis, sed et in aliis Italiae urbibus pueros parentibus destitutos in unum collectos in extractis a se aedibus alendos curavit, quod et circa puellas praestitit. Multis peragratis urbibus, in Somaschae castro (quod inter Bergomum et Larium lacum occurrit) demum substitit, ibique, multis ad eum confluentibus alumnis, congregationis Somaschensis fundamenta iecit 1532. Multis fulget miraculis. Nam cum fame multi in proximis regionibus ob victus inopiam conficerentur, ipse pane in gremio suo divinitus aucto, non solum suos, sed etiam externos quosque adventantes pavit. Ita vero demonibus erat formidolosus, ut eos e multis obsessorum ad eum catervatim advenientium corporibus eiceret. Spiritu quoque prophético afflatus, multa quae ita evenere praedixit. Denique obitus sui praescius, annum sextum supra quinquagesimum agens aetatis, 8 februarii cessit e vita anno reparationis nostrae 1537. Officio nondum colitur ecclesiastico; sepulcrum tamen eius in